
Contacto

Teléfono +034 981543033
Fax +034 981542304
Correo Electrónico 
contratacion@santiagodecompostela.gal

Dirección Postal

Praza do Obradoiro, s/n
(15705) Santiago de Compostela España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON/20/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-12-2019 a
las 14:22 horas.

Entidad Adjudicadora

Xunta de Goberno del Ayuntamiento de Santiago de Compostela
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P1507900G
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8imkZCTLdJgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servizo de tarefas de comunicación do proxecto europeo TROPA VERDE 2ª fase.
Cofinanciado polo fondo europeo de desenvolvemento rexional (FEDER) no marco do programa URBACT
III (2014-2020).

Valor estimado del contrato 8.181,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.181,82 EUR.

Clasificación CPV
90714100 - Sistemas de información medioambiental.

Plazo de Ejecución
14 Mes(es)

Lugar de ejecución
Concello de Santiago de Compostela
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Santiago de Compostela
Santiago de Compostela España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Cofinanciado polo Fondo Europeo de desenvolvemento rexional (FEDER) no
marco do programa URBACT III (2014-2020).

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8imkZCTLdJgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sección de Contratación

Dirección Postal

Rúa Presidente Salvador Allende 6-8

CON/20/2019: Mesa de apertura de la
sección Oferta: Oferta completamente
objetiva

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente

Ofertas recibidas 2

Formalizado

Adjudicatario

ATLANTIC PONTE 2000 S.L.U.
NIF B70232012
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.990 EUR.
Importe (con impuestos) 6.037,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.037,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON/20/2019-1
Fecha de Formalización 09/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adxudicar o contrato de referencia a favor da empresa ATLANTIC PONTE 2000 SLU (CIF: B70232012), por un
importe de 4.990 euros (IVE aparte 21%: 1.047,90 euros), ao ser a súa oferta a máis vantaxosa das presentadas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/11/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: hasta 15 días a partir de la fecha del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/10/2019 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos



(15705) Santiago de Compostela EspañaEl día 05/11/2019 a las 08:30 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9hxxYLqHy7Krz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 3314_09122019142204393 |  2019-610648 | Mon, 09 Dec 2019 14:22:09:268 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72767860393744679043992907384895841572 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9hxxYLqHy7Krz3GQd5r6SQ%3D%3D

